Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Ilustríssimo Senhor Prefeito  VICTOR

DA SILVA COELHO,  QUE SEJA CONCEDIDA UMA NOVA OPORTUNIDADE

DE ADESÃO AO NOVO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS, SUBSÍDIOS E

VENCIMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  DIRETA  DO  MUNICÍPIO  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, APROVADO NO ANO 2019.

Justificativa:

Considerando  que  alguns  servidores,  no  tempo  oportuno,
concedido pelo Novo Plano de Cargos, Carreiras, Subsídios e
Vencimentos  da  Administração  direta  do  Município  de
Cachoeiro de Itapemirim, não optaram pela nova modalidade
de Subsídios;

Considerando que esses servidores estão sofrendo uma
perda significativa do poder de compra de seus salários,
sem receber as compensações previstas pelo novo Plano, do
qual eles não aderiram por orientações inadequadas;

Por  isso,  solicitamos  que  nossa  sugestão  seja
considerada e que sejam tomadas as medidas necessárias para
a  abertura  desta  nova  oportunidade  para  os  nossos
Servidores que sempre tem se dedicado ao trabalho público.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 19 de Outubro de 2023.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380039003300320037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-10-19T13:58:09-0300